
cpl@parnaiba.pi.gov.br.
 

Parnaíba (PI), 12 de setembro de 2023. 
 

Wellington Mariano Ost Lopes
Presidente da Comissão Permanente Licitação - Grupo I

 
REF.18900

CONTRATOS

 
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA FAMILIAR - SEFIR

 
 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 01/2023 AO CONTRATO Nº 266/2022
Processo SEI 00323.004153/2021-16
Contratante Secretaria da Agricultura Familiar - SAF.
CNPJ da Contratante 06.553.572/0001-84.
Contratada ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA COMUNIDADE BAIXA GRANDE
CNPJ do Contratado 15.918.740/0001-89
Resumo do Objeto do Apostilamento O presente Termo de Apostilamento tem como objeto a correção da fonte de recursos para fonte Fecop.
Valor Contratual R$ 58.499,54
Fonte de Recursos 761
Data de Assinatura do Apostilamento 12/09/2023
Signatários do Apostilamento Pela Contratante: Rejane Tavares da Silva
 

Rejane Tavares da Silva
Secretária da Agricultura Familiar/SAF

 
REF.18928

 
INVESTE PIAUÍ - INVESTEPIAUI-PI

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 035/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 059/2023

PROCESSO SEI
Nº 00147.000604/2023-96

FUNDAMENTO
LEGAL Art. 29, inciso I, da Lei Federal n.º 13.303/16, e no art. 142, inciso I do RILCC da Investe Piauí-PI.

CONTRATANTE Agência de Atração de Investimentos Estratégicos do Piauí S/A – INVESTE PIAUÍ
CONTRATADO VERTICE CONSTRUTORA E ENERGIA SOLAR LTDA
CNPJ
DO
CONTRATADO

CNPJ Nº 17.982.389/0001-10

OBJETO
O presente Termo de Contrato tem por objeto a Contratação de empresa de engenharia para implantação e instalação de
Subestação Elétrica Aérea de 150 kVA no Hub de Inovação de Teresina, conforme projeto executivo e documentos anexos ao
processo.

DATA DE
ASSINATURA 11/09/2023

VALOR
DA
CONTRATAÇÃO

R$ 86.620,49 (Oitenta e seis mil, seiscentos e vinte reais e quarenta e nove centavos).

FONTE
DE
RECURSO

Próprio da Companhia

Disponibilizado em: 12/09/2023 18:01:03 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 13/09/2023 00:00:00

Inicializado em: 12/09/2023 08:01:59 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 176 16 de 119



SIGNATÁRIOS
DO
CONTRATO

PELA CONTRATANTE:
VICTOR HUGO SARAIVA DE ALMEIDA
DIRETOR PRESIDENTE DA INVESTE PIAUÍ
PELA CONTRATADA:
MARCO ANDRÉ VAZ DE ARAÚJO
SÓCIOADMINISTRADOR VERTICE CONSTRUTORA E ENERGIA SOLAR LTDA

FISCAL
DO
CONTRATO

ALISSON FONSECA SOUSA

 
 
 

INVESTE PIAUÍ - INVESTEPIAUI-PI
 

                                                  
PORTARIAN.º143/2023
 

Dispõe sobre Designação de servidor para
acompanhar e fiscalizar a execução de contrato.  

 
A DIRETORA PRESIDENTE INTERINA DA AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍS/A – INVESTEPIAUÍ , no uso
de suas atribuições legais consignadas na Lei Federal nº 11.508, de 20 de julho de 2007 e Lei Estadual nº6.021,de05 de outubro de 2010,
 
CONSIDERANDO o disposto contido na LeiFederal n.º13.303/2016 e suas alterações posteriores;
 
CONSIDERANDOoCONTRATO Nº035/2023 ,que celebram a AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍS/A,        e a
empresa VERTICE CONSTRUTORA E ENERGIA SOLAR LTDA, PARA IMPLANTAÇÃO E INSTALAÇÃO DE SUBESTAÇÃO ELÉTRICA AÉREA DE 150
KVA NO HUB DE INOVAÇÃO DE TERESINA, CONFORME PROJETO EXECUTIVO E DOCUMENTOS ANEXOS AO PRESENTE PROCESSO.  
RESOLVE:
 
Art. 1º - Designar o assessor ALISSON FONSECA SOUSA, CPFn.ºXXX.508.933-XX, para acompanhar e fiscalizar a execução do objeto contrato
acima citado.
 
Art.2º-Determinar que o fiscal ora designado deverá:
I- Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as ocorrências à suaexecução, determinando o que for
necessário à regularização das faltas ou dos defeitos observados, e,submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as
providências que ultrapassarem a sua competência,nos termos da lei;
II- Avaliar,continuamente,a qualidade dos serviços prestados e/ou materiais fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade adequada ao
objeto do contrato, e durante o seu período de validade, eventualmente,propor à autoridade superior a aplicação das penalidades legalmente
estabelecidas;
III- Atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas aos serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos,antes do
encaminhamento ao Financeiro para pagamento.
 
Art. 3º - Dê-se ciência ao servidor designado, revogadas as disposições anteriores, esta Portaria entrará em vigor e produzirá seus respectivos
efeitos apartir da data de sua assinatura.
 
REGISTRE-SE,PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

 
Teresina(PI),12 de Setembro de 2023

 
PRISCILA CARVALHO DE PÁDUA NASCIMENTO
Diretora Presidente Interina da INVESTEPIAUÍ

 
REF.18929

 
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUÍ – SESAPI -PI

 
 

Disponibilizado em: 12/09/2023 18:01:03 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 13/09/2023 00:00:00

Inicializado em: 12/09/2023 08:01:59 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 176 17 de 119


